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سرمقاله

شاید سال امید
ادامه از صفحه یک

قصد  یا  که  است  مردمی  با  سخنم  روی 
مهاجرت دارند و یا به آن فکر می کنند. واقعیت 
این است که این سرزمین روزهای تلخ و سخت 
در تاریخ خود کم ندیده است. درست است که 
همه ما حق داریم در وهله نخست به بهبود 
زندگی شخصی خود بیندیشیم و برای آن برنامه 
بودن  امیدوار  و  ماندن  شاید  اما  کنیم.  ریزی 
همان انتخاب سختی باشد که بسیاری از ما به 
آن باور داریم. درست است که صدایتان گاهی 
شنیده نمی شود اما می توان همچنان امیدوار بود 
که در کنار هم می توان به روزهای بهتری دست 
یافت. هیچ گاه آنان که مهاجرت کرده یا در شرف 
اما واقعیت آن  آن هستند را ملامت نمی کنم 
است که آدم ها و تفکراتشان است که فرهنگ 
یک کشور را برای سال های سال می سازند. این 
درخواست دشواری است برای کسانی که شاید 
تحصیل  و  زیست  برای  بهتری  های  موقعیت 
و کار در کشور دیگری دارند اما این می تواند 
مردم  ما  که  باشد  نانوشته  جمعی  باور  یک 
ایران بسیاری از معناهایمان در کنار هم شکل 
می گیرد. معناهایی که از نسل های گذشته بدون 
هیچ گزندی به دست ما رسیده است. ما میراث 
دار جغرافیایی هستیم که روزهای دشواری را در 
خود دیده و اگرچه امید گنج کمیاب این روزهای 
آن است اما می تواند مانند یک گل سرخ در بهار 
تازه طبیعت، دوباره بروید. پس شاید این نوشتار 
بتواند برای آن دسته از مردمی که امیدواری شان 
کم شده و یا فکر مهاجرت هستند کمی تامل و 
درنگ ایجاد کند. سال جدید شاید همان سال 
امیدواری همه مردم با هر تعریفی باشد. سال نو 

پیشاپیش بر همه مردم ایران مبارک.

خبر

اخبار

واکنش ظریف به فایل صوتی افشا 
شده

وزیر پیشین امور خارجه کشورمان گفت: همواره 
مخالف تندروی از سوی هر گروه و جناحی بوده 
و اشاره ام به اندک تندروانی از اصلاح طلبان بوده 
است که در همان زمان هم رفتارشان مورد تایید 
است.  نبوده  آن  رهبران  و  اصلاح طلبان  اکثریت 
ولی متاسفانه رفتار آنها به پای کلیت اصلاح طلبان 

نوشته شده و می شود.
به گزارش ایلنا، محمدجواد ظریف وزیر پیشین 
امور خارجه کشورمان که در روزهای گذشته فایل 
صوتی از در رسانه های فارسی زبان خارج از کشور 
منتشر شده بود در صفحه شخصی خود در توئیتر 

واکنش نشان داد: 
 ظاهرا یک میهمان در سمینار کارشناسی ارشد به 
حرمت کلاس و فضای امن بین استاد و دانشجو 
خیانت کرده و گفت وگوهای کلاسی را در  اختیار 
در  را  آن  نیز  دیگران  است.  داده  قرار  دیگران 
گذاشته اند  کشور  از  خارج  در  وب سایتی  اختیار 
همه  برخلاف  اما  است؛  بیان  آزادی  مدعی  که 
اصول حرفه ای، با دستکاری، تقطیع، جابجایی و 
تیترسازی های فرامتنی آن را منتشر کرده است. 
سرانجام این صوت دزدانه و دستکاری شده، مورد 
دستکاری دوباره و بهره برداری کسانی قرار گرفته که 
درپی اهدافی خاص،  همواره از آب گل آلوده ماهی  

میگیرند.
 اما چند نکته که برای دانشجویانم روشن است؛ 
ولی چون مطالب در عرصه عمومی مطرح شده، 

تکرار آن را شایسته می دانم: 
و  گروه  هر  سوی  از  تندروی  مخالف   همواره 
از  تندروانی  اندک  به  اشاره ام  و  بوده  جناحی 
هم  زمان  همان  در  که  است  بوده  اصلاح طلبان 
رفتارشان مورد تایید اکثریت اصلاح طلبان و رهبران 
آن نبوده است. ولی متاسفانه رفتار آنها به پای 

کلیت اصلاح طلبان نوشته شده و می شود.
روایت  یک  به  اشاره  بی سیمی،   گفت وگوی 
برساخته  و یا بزرگنمایی شده ای است که در همان 
زمان مجله گل آقا نیز در کاریکاتور روی جلد خود با 

ظرافت به آن طراحی اشاره کرده بود.
و  اندیشگی  اول  شرط  ایران  ملی  منافع   برایم 
رفتاری است. بنابراین هیچ جناحی را نه مقدس 
و نه مطرود می دانم. نگاه انتقادی به رفتار همه 
احزاب و جناح  ها لازمه پایبندی به منافع ملی است. 

همواره کوشیده ام چنین باشم.
 بحثی که در کلاس صورت گرفت، پیرامون نقش 
و رفتار برخی افراد در تنظیم فهرست های انتخاباتی 

بوده است.
صادق  گواهی  کلاس  در  حاضر   دانشجویان 
برخی  که  هستند  برداشت هایی  نادرستی  بر 
فرصت پیشگان در پی القای آن هستند. با این همه، 
در آستانه نوروز و سال جدید، لازم می دانم اگر 
برای فرد یا گروهی آزردگی ایجاد شده است، به 

سهم خود پوزش بخواهم.

کمک ۲ میلیارد تومانی رهبر انقلاب 
برای آزادی زندانیان نیازمند

جشن  سی وهفتمین  برگزاری  آستانه   در 
آزادی  به  گلریزان ستاد دیه کشور ویژه  کمک 
زندانیان نیازمند، رهبر انقلاب، مبلغ ۲۰ میلیارد 

ریال به این امر خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن  سی وهفتمین  برگزاری  آستانه  در 
آزادی  به  گلریزان ستاد دیه کشور ویژه  کمک 
زندانیان نیازمند، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
انقلاب اسلامی، مبلغ ۲۰ میلیارد ریال به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در ماه مبارک رمضان، 
به همت ستاد مردمی رسیدگی به امور دیه و 
از  با حضور جمعی  نیازمند  به زندانیان  کمک 
مسئولان و خیرّین نیکوکار در تهران و شهرهای 

مختلف کشور برگزار می شود.

تعیین دستمزد کارگران پایین تر از 
نرخ تورم مغایر قانون است

اسلامی  شورای  مجلس  رئیسه  هیات  عضو 
گفت: مطابق ماده ۴۱ قانون کار، باید مزد و مزایا 
و عیدی کارگران مطابق نرخ تورم واقعی محاسبه 

شود.
سید نظام الدین موسوی در گفت وگو با ایسنا 
تولید  محصولات  قیمت  محاسبه  به  اشاره  با 
داخلی بر اساس قیمتهای جهانی، گفت: وقتی 
سوال می کنیم چرا محصولات داخل کشور مثل 
صورت  به  را  پتروشیمی  و  فولادی  محصولات 
دلاری و جهانی محاسبه می کنند و می فروشند، 
تولید کشور  برآشفته می شوند که چرا  عده ای 
را دچار مشکل می کنید؟ وقتی بنگاه های بزرگ 
جهانی  را  محصولاتشان  پتروشیمی  و  فولادی 
دستمزد  چرا  می فروشند  و  محاسبه  دلاری  و 
محاسبه  دلاری  و  جهانی  نرخ  با  را  کارگران 

نمی کنند؟
موسوی توضیح داد: پاسخ این سوال معلوم 
است. چون اینجا دلاری بودن و جهانی شدن 
به نفعشان نیست. با این همه، ماده ۴۱ قانون 
کار، صراحتا تاکید دارد که مزد، مزایا  و عیدی 
کارگران باید بر اساس نرخ تورم واقعی محاسبه 

 و اعلام شود.
موسوی بیان کرد: تعیین هر رقمی پایین تر از 
نرخ تورم واقعی به عنوان حداقل دستمزد، مغایر 
نص صریح قانون و موجب تضییع حق کارگران 
عزیز  و تلاشگر کشور است و مسئولان تصمیم 
گیر در این زمینه باید این صراحت قانونی را مد 

نظر قرار دهند.

قالیباف قانون ساماندهی کولبری و 
ملوانی را ابلاغ کرد

قانون  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و 
ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان را برای 

اجرا ابلاغ کرد.
شورای  مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
اسلامی در نامه ای به سید ابراهیم رئیسی رئیس 
بر  نظارت  و  »ساماندهی  قانون  دو  جمهور، 
تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد اشتغال 
بانک  اختلاف  ارجاع   « و  مرزنشینان«  پایدار 
مرکزی جمهوری ایلامی ایران و دولت پادشاهی 

بحرین به داوری« را برای اجرا ابلاغ کرد.
نظیف سخنگوی شورای  امروز هادی طحان 
نگهبان گفت که لایحه ساماندهی و نظارت بر 
تجارت مرزی پس از رفت و برگشت با مجلس 
خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد 

و به تایید شورای نگهبان رسید.

از ظهر روز جمعه در  بعد  ابراهیم رئیسی  سید 
پس  هنر«  و  »فرهنگ  اهالی  با  نشست صمیمی 
هنرمندان  از  تن   ۶ نظرات  و  دیدگاه ها  استماع  از 
و  حوزه های شعر، سینما، خوشنویسی، موسیقی 
ادبیات، در سخنانی توانمندی فرهنگی را همچون 
مهم  عناصر  از  اقتصادی  و  دفاعی  توانمندی های 
اقتدارآفرینی برای کشور دانست و بر توجه جدی به 

عرصه هنر و فرهنگ کشور تاکید کرد.
رئیس جمهوری اعتلای هنر و فرهنگ را موجب 
افتخارآفرینی، عزتمندی و ارتقا و سربلندی کشور 
دانست و با اشاره به پیشرفت های علمی، صنعتی، 
فرهنگی و هنری چشمگیری که به برکت پیروزی 
انقلاب اسلامی، به دست آمده است، تصریح کرد: 
کدام  دوره  در  پیشرفت ها  این  اینکه  از  صرف نظر 
دولت به دست آمده اند، باید با هنرمندی به تصویر 
کشیده شوند تا بتوان ایران پیشرفته و فناور را به 

جهان معرفی کرد.
رئیسی با اشاره به نقش آفرینی هنرمندان در به 
از افتخارات خلق شده در  تصویر کشیدن بخشی 
حصول  برای  جوانان  تلاش  مقدس،  دفاع  دوران 
پیشرفت های فناورانه در کشور را از دیگر عرصه هایی 
به تصویر کشیده  برای  بالایی  قابلیت  دانست که 

شدن دارند.
رئیس جمهوری از فعالان عرصه های فرهنگی و 
هنری خواست با تکیه بر داشته های ارزشمند این 
ملت، برای متبلور کردن جلوه های متعالی و والای 
کشور  این  هنری  و  فرهنگی  علمی،  داشته های 

گام های بلندی بردارند.
از  حقوقی  و  مالی  حمایت  ادامه  در  رئیسی 
هنرمندان را از جمله وظایف دولت و وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی دانست و افزود: در مقابل هنرمندان 
در  خود  هنر  درونی  با جوشش  دارند  وظیفه  نیز 
آرامش و امید دادن به جامعه به ویژه در نسل جوان 
پیشرو و پیشتاز باشند و مظاهر زیبایی که به برکت 
انقلاب اسلامی در این کشور خلق شده حفظ و به 

تصویر بکشند.
رئیس جمهوری عمومیت یافتن حمایت از فلسطین 
از  را نشانی  اخیر غزه  وقایع  از  به کل جهان پس 
بصیرت، آگاهی و دشمن شناسی ملت ایران دانست 
و گفت: حمایت ۴۵ ساله ملت ایران از فلسطین، 
گواه صدق و درستی مواضع این ملت در تشخیص 
در  رژیم صهیونسیتی  بودن  غده سرطانی  درست 
منطقه است که مردم دنیا امروز پس از ۴۵ سال 

به آن رسیده اند.
دولت  سوی  از  گرفته  صورت  اقدامات  »مرور 
در بخش سینما«، »تنظیم سند ملی موسیقی بر 
از سوی  گردآوری شده  فقهی  و  فنی  اساس سند 
رهبری معظم انقلاب« و »لزوم بررسی اخذ مالیات 
از هنرمندان کم درآمد« از دیگر نکاتی بود که رئیس 
جمهور ناظر به سخنان برخی از اهالی فرهنگ و هنر 

به آنها اشاره کرد.
معنای  به  دولت  اینکه  بیان  با  پایان  در  رئیسی 

واقعی برای اهالی فرهنگ و هنر به عنوان مفاخر 
و  نظرات  کرد:  تصریح  است،  قائل  احترام  کشور 
دیدگاه های مطرح شده از سوی اهالی فرهنگ و هنر، 
برای دولت ارزشمند و مفید بوده و نقدهای مطرح 
شده نیز از نظر دولت دغدغه هایی در جهت اصلاح 

امور است که مورد توجه قرار خواهد گرفت.
پیش از سخنان رئیس جمهوری در این نشست، 
با بیان  وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در سخنانی 
و  اینکه دولت مردمی تلاش کرده همه فرصت ها 
ظرفیت ها را برای رشد و تعالی فرهنگ و هنر در 
اختیار فعالان این عرصه قرار دهد، گفت: امسال 
تاریخ  سال  پرمخاطب ترین  و  پررونق ترین  سینما 
تئاتر،  را پشت سر گذاشت و در عرصه های  خود 
هنرهای تجسمی و موسیقی و شعر نیز رویدادها و 
جشنواره های مهم فرهنگی و هنری کشور با استقبال 

چشمگیری برگزار شدند.
اسماعیلی با اشاره به تصویب سند ملی موسیقی 
بعد از ۴۵ سال، در گزارشی از دستاوردهای دو ساله 
اخیر خبر داد: تمام اسناد بالادستی عرصه هنر و 
با  پویانمایی  بنیاد  است؛  تدوین  حال  در  فرهنگ 
ابلاغ سند آن کار خود را آغاز کرده، برگزاری بازار 

هنر )اکسپوی( هنرهای تجسمی به تصویب رسیده 
و مصوبه فعالیت شهر خلاق صنایع فرهنگی نیز در 

روزهای اخیر ابلاغ شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی همچنین با بیان اینکه 
دولت مردمی به حوزه معیشت هنرمندان نیز توجه 
جدی داشته، آغاز احداث شهر هنر در شهر جدید 
پرند را از جمله اقدامات دولت در این زمینه دانست 
شده  انجام  برنامه ریزی های  طبق  کرد:  تصریح  و 
واحدهای مسکونی شهر هنر تا پیش از پایان دولت 
مردمی به هنرمندان تحویل خواهد شد و احداث 
پردیس تالارهای فرهنگی هنری نوین تهران نیز در 
گذر هنر در بلوار حجاب تهران آغاز شده و تا پیش 
از جشن ۵۰ سالگی انقلاب در خدمت هنرمندان و 

اهالی فرهنگ خواهد بود.
نمایندگی  به  اسفندقه  امیری  مرتضی  ادامه  در 
از شاعران، علی دهکردی رئیس خانه سینما، ایرج 
نعمیایی به نمایندگی از خوشنویسان، علی نصیریان 
به  نفر  محسن  سینما،  بازیگران  از  نمایندگی  به 
نمایندگی از فعالان عرصه موسیقی و راضیه تجار 
و  دیدگاه ها  بیان  به  نویسندگان  از  نمایندگی  به 

نظرات شان پرداختند.

لزوم توجه به مشکلات معیشتی و مسکن و تامین 
دریافت  مسئله  ساماندهی  هنرمندان،  اجتماعی 
مالیات از هنرمندان، تعیین و تقویت ردیف بودجه 
و منابع حمایتی از هنرمندان و فعالیت های هنری 
آموزش  در  به هنر خوشنویسی  توجه  فرهنگی،  و 
عالی، توجه دولت و ترغیب مردم به استفاده از هنر 
خوشنویسی در معماری همچون بناهای تاریخی، 
محدودیت ها  و  موانع  رفع  و  مناسب  بستر  ایجاد 
هنر  عرصه  در  جوان  استعدادهای  شکوفایی  برای 
رویکردهای  برخی  اصلاح  سینما،  خصوص  به  و 
محدودیت زا به عرصه موسیقی، اجرای جدی قانون 
مالکیت معنوی، حمایت از توسعه صنعت نشر و 
حمایت از مردم برای خرید کتاب از جمله نظرات و 
نکات مطرح شده از سوی هنرمندان در این نشست 

بود.
هنرمندان آقا و خانم  شرکت کننده  در این نشست 
پس از یک ساعت و نیم گفت وگو با رئیس جمهوری، 
افطار را مهمان رئیسی بودند و پس از افطار نیز حدود 
یک ساعت و نیم دیگر به شکل انفرادی و گروهی 
با رئیس جمهور به گفت وگو نشسته و دیدگاه ها، 

نظرات و مطالبات خود را با وی در میان گذاشتند.

یک اندیشکده آمریکایی در گزارشی نوشت در صورت روی کار 
آمدن ترامپ، ایرانی ها به خاطر دستور ترور سردار سلیمانی، به او 

باج نخواهند داد.
مساله  اوکراین،  و  غزه  در  جنگ  بحبوحه  در  گزارش ایرنا،  به 
هسته ای ایران به حاشیه رانده شد اما به نظر می رسد آمریکایی ها 
در آستانه انتخابات ریاست جمهوری در تلاش برای یافتن راه های 

جدیدی جهت جلوگیری از قدرت هسته ای ایران هستند.
اندیشکده »استیمسون«، در گزارشی به قلم »باربارا اسلوین« 
کارشناس حوزه ایران می نویسد، توافق هسته ای با ایران پس از 
خروج دولت ترامپ از برجام در سال ۲۰۱۸ از هم پاشید؛ در حالی 
که تهران به طور کامل به آن پایبند بود. ایران یک سال صبر کرد 
تا از محدودیت های برجام عبور کند و تلاش های دولت بایدن، 
اتحادیه اروپا و دیگران برای بازگرداندن توافق با شکست مواجه شد.
در ادامه این گزارش ادعا شده است: در سپتامبر ۲۰۲۳ تهران و 
ایالات متحده توانستند به تفاهمی غیررسمی در مورد اختلافاتی 
که سرعت انباشت ۶۰ درصد اورانیوم ایران را کاهش داد برسند 
و پنج شهروند دو تابعیتی ایرانی- آمریکایی را آزاد کنند. در ازای 
به ثمر رسیدن این توافق، ایالات متحده تلاش برای جلوگیری از 
صادرات نفت ایران را کاهش داد و به کره جنوبی چراغ سبز نشان 
داد تا شش میلیارد دلار درآمد نفتی ایران که به دلیل تحریم های 
آمریکا در بانک های این کشور مسدود شده بود، آزاد کند. این پول 
به بانک های قطر منتقل شد اما پس از افزایش تنش میان آمریکا 
و گروه های شبه نظامی در منطقه و حمله اسرائیل به غزه، دوباره 

تلاش ها برای مذاکره متوقف شد.
اسلوین در این گزارش می نویسد که جنگ غزه جلسه ای که قرار 
بود در اواخر ماه اکتبر در عمان، میان مقامات ایرانی و »برت مک 
گورک«، هماهنگ کننده کاخ سفید در خاورمیانه و شمال آفریقا 
برای گفت وگوهای هسته ای برگزار شود را به خود اختصاص داد. بر 
اساس گزارش های منتشر شده، مک گورک در ژانویه سال ۲۰۲۴ در 

مذاکرات غیرمستقیم با ایران در عمان شرکت کرد اما هدف اصلی 
تشویق ایران به اعمال فشار بر نیروهای یمنی برای متوقف کردن 
حملات خود به کشتیرانی در دریای سرخ بود. جلسه دوم در ماه 
فوریه به تعویق افتاد، چون دولت بایدن روی آتش بس تل آویو و 

حماس و آزادی گروگان های اسرائیلی تمرکز می کرد.
ادعای این اندیشکده در ارتباط با مذاکرات در خصوص دریای 
سرخ و یمن بین ایران و آمریکا چندی پیش توسط دیگر رسانه های 
غربی عنوان شده بود. در این خصوص یک منبع آگاه ضمن رد این 
ادعا به خبرنگار سیاست خارجی ایرنا گفت مذاکرات غیرمستقیم 
تهران و واشنگتن تنها در خصوص مساله رفع تحریم ها بوده و سایر 

مسائل را در برگرفته است.
اندیشکده آمریکایی ادعا کرده است که مقامات  این  در ادامه 
ایرانی اصرار دارند، تنها چیزی که می تواند آنها را به تولید سلاح 
هسته ای تحریک کند، حمله آمریکا یا اسرائیل به کشورشان است 
که این اقدام در حال حاضر بعید به نظر می رسد. با بسته شدن 
پنجره پیشرفت مذاکرات در دوره اول ریاست جمهوری بایدن، به 
نظر می رسد مقامات ایرانی در تلاش برای افزایش اهرم فشار خود 
درصورت بازگشت دونالد ترامپ به کاخ سفید هستند. آنها همچنین 
درک می کنند که بایدن تمایلی به دادن امتیازات قابل توجهی در 
طول سال انتخابات ندارد، زیرا قبلا متهم به مماشات در مورد ایران 
شده است. با این حال، هر کس در انتخابات برنده شود، باید به 
زودی با این مسئله مقابله کند زیرا قطعنامه شورای امنیت سازمان 

ملل متحد درباره برجام در اکتبر ۲۰۲۵ منقضی می شود.
این اندیشکده آمریکایی گفته است ایرانی ها با توجه به تجربه 
خود از خروج ترامپ از برجام به دنبال تضمین هایی هستند که 
محدودیت های اضافی که آنها قبول می کنند، مزایای مشخصی برای 
تهران خواهد داشت که نمی تواند به سادگی و با یک امضا برداشته 
شود. یک ایده این است که به ایران اجازه داده شود مقدار زیادی 
اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد را تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی 

اتمی در خاک ایران حفظ کند، اما به نظر می رسد که نمی شود با 
این اقدام آغاز کرد، مگر اینکه ایران به طور چشمگیری شفافیت 
در مورد برنامه خود را افزایش دهد و برخی از نظارت های تحت 
برجام را بازگرداند. این امر می تواند مستلزم بازگرداندن دسترسی 
غنی  اصلی  تاسیسات  به  اتمی  انرژی  المللی  بین  آژانس  روزانه 
سازی ایران در نطنز و فردو و همچنین اجازه بازرسی از سایت های 
تولید سانتریفیوژها باشد. ایده دیگر این است که از احیای روابط 
دیپلماتیک ایران با عربستان سعودی برای ایجاد یک توافق منطقه ای 
پیشرفت های  از  برخی  نشینی  عقب  ازای  در  که  شود  استفاده 
هسته ای، ایران را با سرمایه گذاری اعراب جبران کند. این همچنین 
می تواند شامل همکاری منطقه ای در انرژی هسته ای غیرنظامی، 
به ویژه ایمنی تاسیسات هسته ای باشد. در حالی که سعودی ها 
مشتاق توسعه انرژی هسته ای خود هستند و امارات متحده عربی 
در حال راه اندازی راکتور چهارم هسته ای خود است، چنین همکاری 
منطقه ای تحت نظارت آژانس بین المللی انرژی اتمی ممکن است 

یک گام اعتماد ساز مفید باشد.
در انتهای این گزارش آمده است که ایران نیز مانند سایر نقاط 
جهان در تلاش است تا خود را برای احتمال تشکیل دولت دوم 
ایران  قبال  در  کلی  طور  به  ترامپ  مشاوران  کند.  آماده  ترامپ 
بسیار سختگیر بوده و وعده داده اند که سیاست به اصطلاح فشار 
حداکثری را افزایش دهند با این حال، سعودی ها و اماراتی ها ممکن 
است به ترامپ توصیه کنند که این سیاست را تغییر دهد. ترامپ 
در مبارزات انتخاباتی برای اولین دوره ریاست جمهوری خود وعده 
داد که برجام را که او آن را بدترین توافقی که تاکنون مذاکره شده 
است نامیده بود، لغو کند البته این بدان معنا نیست که او برای 
جایگزینی تلاش نخواهد کرد. البته باید در نظر داشت که ایرانیان 
ممکن است تمایلی به پاداش دادن به مردی که دستور ترور قاسم 
سلیمانی، مشهورترین ژنرال شان را در سال ۲۰۲۰ صادر کرده است 

نداشته باشند.

رئیسی در دیدار با اهالی هنر و فرهنگ:

دولتبهنقدهایمطرحشدهتوجهمیکند
گروه سیاسی - رئیس جمهوری توانمندی فرهنگی را همچون توانمندی های دفاعی و اقتصادی از عناصر مهم اقتدارآفرینی برای کشور دانست و گفت: تلاش 

جوانان کشور برای پیشرفت های فناورانه نیز همچون افتخارآفرینی های دوران دفاع مقدس قابلیت بالایی برای به تصویر کشیده شدن دارند.

ایرانبهقاتلسردارسلیمانیباجنمیدهداندیشکده آمریکایی استیمسون گزارش داد

رئیسی گفت:  
نظرات و 

دیدگاه های 
مطرح شده 

از سوی اهالی 
فرهنگ و هنر، 

برای دولت 
ارزشمند و مفید 

بوده و نقدهای 
مطرح شده نیز 

از نظر دولت 
دغدغه هایی در 

جهت اصلاح 
امور است که 

مورد توجه قرار 
خواهد گرفت

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه انتخابات مانند گذشته با 
کمال سلامت برگزار شد، گفت: تاکنون صحت انتخابات در ۵۲ حوزه 

انتخابیه مورد تایید قرار گرفته است.
هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان 
صبح شنبه ۲۶ اسفند ۱۴۰۲ در نشستی خبری درباره لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۳ و همچنین لایحه برنامه هفتم توسعه اظهار کرد: در این 
زمینه رفت و برگشت هایی میان مجلس و شورای نگهبان صورت 
گرفته است اما همچنان در دست بررسی است. طرح شفافیت قوای 
سه گانه نیز شرایط به همین صورت است و این لایحه در رفت و 

برگشت میان مجلس و شورای نگهبان است.
تخلفات  گزارشات  درباره  پرسشی  به  پاسخ  در  نظیف  طحان 
انتخاباتی و احتمال باطل اعلام شدن انتخابات در برخی حوزه های 
انتخابیه تاکید کرد: انتخابات مانند گذشته با کمال سلامت برگزار شد 
و با مشکل خاصی مواجه نبودیم، البته گزارشاتی را دریافت کردیم 
که در حال بررسی آنها هستیم؛ برای برخی از حوزه های انتخاباتی 
تیمهای میدانی جهت رسیدگی اعزام شد و همچنین در حوزه هایی که 
اختلاف فرد منتخب با نفر بعدی بسیار نزدیک بود، تیم هایی اعزام 
شدند و این اختیار را داشتند تا آرا را بازشماری کنند. ان شاءالله به 

مرور نتایج این بررسی ها اعلام می شود.
سخنگوی شورای نگهبان درباره ایرادات شورای نگهبان به طرح 

ایراد شورای  مهمترین  شفافیت  طرح  به  نسبت  گفت:  شفافیت 
نگهبان این است که در این طرح استثنائاتی ذکر شده بود که ما ساز 
و کاری که برای تشخیص این استثنائات پیش بینی شده بود را مورد 

ایراد قرار دادیم.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به این پرسش که آیا نسبت به 
برگزاری انتخابات در ۴ حوزه انتخابیه که بصورت الکترونیکی انجام 
شد ارزیابی هایی انجام شده است، گفت: ارزیابی هایی انجام داده 
که رضایت بخش بوده است و برای دور دوم انتخابات بنا داریم 
اگر هماهنگی های لازم انجام شود در حوزه های بیشتری بصورت 

الکترونیکی انجام شود.
برگزاری  احتمال  آیا  که  پرسش  این  به  پاسخ  در  نظیف  طحان 
انتخابات دور دوم در حوزه انتخابیه تهران بصورت الکترونیکی وجود 

دارد، نیز گفت که این موضوع در دست بررسی  است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسش ایسنا درباره زمان 
برگزاری مرحله دوم انتخابات گفت: در این زمینه پیشنهاداتی از 
از جمع بندی اعلام  سوی وزارت کشور مطرح شده است و پس 

می شود.
درباره سرنوشت  ایسنا  دیگر  پرسش  به  پاسخ  در  نظیف  طحان 
مصوبه مجلس در برنامه هفتم مبنی بر کاهش مدت سربازی اعلام 
کرد: نسبت به این حکم در مرحله قبل ابهاماتی داشتیم که پس از 

رفع ابهام مجلس اصل این حکم خلاف موازین قانون اساسی و شرع 
شناخته نشد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره انتشار اسنادی درباره فرزند رئیس 
مجلس در ایام بررسی صلاحیت ها و اینکه آیا شورای نگهبان مانند 
اقدامی که در خصوص آقای علی لاریجانی انجام داد، این موضوع 
را بررسی کرد؟ تاکید کرد: هر انتخابات شرایط خود را دارد و تاکنون 

نیز هیچ کس به صرف وضعیت خانواده رد صلاحیت نشده است.
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به پرسشی درباره نامه های مکرر 
روحانی و عدم پاسخ به او درباره دلایل عدم احراز صلاحیت گفت: 
اعلام کردیم که اولویت با کسانی است که اعتراض کردند و پس از 
فارغ شدن از برگزاری انتخابات، نامه ایشان پاسخ داده شد. بر اساس 
اطلاعی که از فقهای شورای نگهبان کسب کردم تاکنون طی دو نامه 
رسمی شامل مستندات قانونی عدم احراز صلاحیت و دیگری دلایل 

عدم احراز صلاحیت به ایشان اعلام شده است.
طحان نظیف ادامه داد: به جز این موارد، بصورت شفاهی نیز در 
دو مورد یکی نماینده ایشان در آن مقطع در شورای نگهبان حاضر 
شد و در مقطع دیگر نیز یکی از اعضای شورای نگهبان بصورت تلفنی 
با ایشان صحبت کردند و مراتب را به اطلاع ایشان رساندند و بنظر 
می رسد با اقداماتی که انجام شده است فراتر و بیشتر از چیزی که در 

قانون پیش بینی شده، نسبت به ایشان اقدامات انجام شده است.

سخنگوی شورای نگهبان اعلام کرد
کاهشمدتسربازیتاییدشد
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